[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023г.                                    п. Кулаково                                             № 8-п

О внесении изменений в постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 07.10.2020г. № 37-п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кулаковского сельсовета» (в ред. постановления от 29.06.2022г. № 26-п)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 07.10.2020г. № 37-п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кулаковского сельсовета» (в ред. постановления от 29.06.2022г. № 26-п), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодичном печатном издании «Кулаковские вести» и размещению на официальном сайте администрации Кулаковского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» http://кулаковский-сп.рф/admin

Глава Кулаковского сельсовета                                                           Н.В. Шалыгина

Приложение
к Постановлению администрации
Кулаковского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Мотыгинского района
Красноярского края
от 22.03.2023г. № 8-п

Приложение № 1
к Положению о реестре
муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
Кулаковского сельсовета

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	Предмет
(содержание муниципальной услуги)
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги

	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Предоставление во владение и(или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Администрация Кулаковского сельсовета Мотыгинского района красноярского края
	Постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 23.08.2018г.                                     п. Кулаково                                           № 43-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление во владение и(или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 27.11.2018г. № 62-п)
	Получателями муниципальной услуги являются субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Глава Кулаковского сельсовета

	2.
	Рассмотрение обращений граждан и личный прием граждан в администрации Кулаковского сельсовета

	Администрация Кулаковского сельсовета Мотыгинского района красноярского края
	Постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 04.03.2020г. № 9-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации Кулаковского сельсовета»
	Заявителями на получение муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации, зарегистрированные и проживающие на территории Кулаковского сельсовета.
	Глава Кулаковского сельсовета, специалист Кулаковского сельсовета

	3.
	Выдача выписок из похозяйственных книг и справок

	Администрация Кулаковского сельсовета Мотыгинского района красноярского края
	Постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 19.05.2020г.                                     № 17-п
Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг и справок, которые относятся к полномочиям сельского поселения» (в редакции от 22.06.2020г. № 24-п, от 06.10.2020г.  № 35-п, от 29.06.2022г. № 24-п)
	Юридические и физические лица
	Специалист Кулаковского сельсовета

	4.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах

	Администрация Кулаковского сельсовета Мотыгинского района красноярского края
	Постановление администрации Кулаковского сельсовета от 25.11.2020г. № 40-п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах» (в редакции от 29.06.2022г. № 25-п)
	Заявителями являются граждане Российской Федерации, юридические лица, индивидуальные предприниматели, иностранные граждане и лица без гражданства
	Специалист Кулаковского сельсовета

	5.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Администрация Кулаковского сельсовета Мотыгинского района красноярского края
	Постановление администрации Кулаковского сельсовета от 23.11.2022г. № 42-п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

	Собственники помещения в многоквартирном доме или уполномоченному им лицу
	Специалист Кулаковского сельсовета

	6.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	Администрация Кулаковского сельсовета Мотыгинского района красноярского края
	Постановление администрации Кулаковского сельсовета от 23.11.2022г. № 43-п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края

	Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические лица - малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации, поставленные на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Специалист Кулаковского сельсовета

	7.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация Кулаковского сельсовета Мотыгинского района красноярского края
	Постановление администрации Кулаковского сельсовета от 23.11.2022г. № 44-п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические лица – малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, Указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации, нуждающиеся в жилых помещениях
	Специалист Кулаковского сельсовета

	8.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	Администрация Кулаковского сельсовета Мотыгинского района красноярского края
	Постановление администрации Кулаковского сельсовета от 23.11.2022г. № 45-п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

	Заявителями на получение Услуги являются лица, определенные пунктами 27 и 29 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221
	Специалист Кулаковского сельсовета

image1.jpeg